
.. 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования города Москвы 

МОСКОВСКИЙГОРОДСКОЙ 
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

От ftt/~ 2013г. 

Об утверждении тем и руководителей 

выпускных квалификационных работ 

факультет «Экстремальная психология» 

N2 07-03 / t"t!/ (7 

В соответствии с Положением об итоговой аттестации выпускников 

ГБОУ ВПО МГППУ, 

Приказываю: 

Нижепоименованным студентам факультета «Экстремальная психология», 

обучающихся по основной образовательной программе высшего профессионального 

образования, по направлению «Психология», магистерской программы «Психология 

безопасности в образовании» заканчивающим университет в 20 13 году утвердить 
темы и закрепить руководителей выпускных квалификационных работ: 

N2 ФИО Тема ФИО 
п/п студента выпускной квалификационной научного 

работы руководителя 

1 2 
.., 

4 .) 

1. Алешин С.С. Особенности межличностного Банников Г.С. 
взаимодействия сотрудников МЧС с 

синдромом эмоционального выгорания 
.., 

Зайчук В.А. Личность учителя в создании Мириманова М.С. .) . 

психологической безопасности в 

образовательной среде 

4. Иващенко О. В . Взаимосвязь социально- Березина Т.Н. 

психологического климата и 

безопасности командной деятельности на 

примере студенческих регбийных клубов 

5. Ленская IO.H. Особенности обеспечения психологичес- Березина Т.Н. 

кой безопасности личности в образовате-

льном пространстве детского сада 

6. Леонова Т.А. Влияние нравственного развития детей Мириманова М.С. 

на адаптацию к школе 

7. Лукарецкая Н.С. Становление профессиональной Банников Г.С. 

идентичности у сотрудников уголовно-

исполнительной системы России в 

период адаптации к службе 



8. Орлова О.С. Психологическиеособенности Каюкаспиров А.Ю. 

стрессаустойчивости учащихся старших 

классов 

9. Павличенкова О.Д. Актуальные проблемы безопасности Беспалов О.Э. 
образовательной среды 

1 2 3 4 
1 О. Подноскова А.А. Психолого-педагогическая профилактика Каюкаспиров A.IO. 

сексуальной агрессии 

несовершеннолетних в возрасте от 7 до 
12 лет 

11 . Романова Е.С. Ин формационно-психологическая Коджаспиров А.Ю. 

безопасность студентов с разным 

уровнем религиозности от воздействий 

деструктивных организаций 

12. Шаломеемко О.С . Влияние детско-родительских отношений Мириманова М.С . 

на поведение ребенка в школе 

И.о.ректора 



СОГЛАСОВАНО 

Проректор по учебной работе ~С,- З.В. Макаровекая 

Проректор по научной работе 7- ~.--- Е. Н. Задорина 

Проект вносит: 

Начальник Учебного управления ~~ Е.В.lllпакова 

Рассылка: 

1. Учебное управление 
2. Факультет «Экстремальная психология» 

Исп . Абраменко 8.8. 
Тел. (495) 632-94-49 


